
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 6. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a 
sociální péče, Liberec  

 

Zpracoval: Mgr. Anna Vereščáková, vedoucí odboru kontroly a 
interního auditu 

odbor, oddělení:       

telefon: 5243201 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Mgr. Anna Vereščáková, vedoucí odboru kontroly a 
interního auditu 

Projednáno: se členy kontrolního výboru a Ing. Jiřím Kittnerem, 
primátorem města Liberec 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Jiří Šolc, předseda kontrolního výboru 
                                                

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

 



 2 

protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, Konopná 776, Liberec 14 se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost vyu-
žití neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období 
roku 2006  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

P Ř Í K A Z 

 

K provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, Konopná 776, Liberec 14 se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospo-
dárnost využití neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací 

listiny za období roku 2006. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a v souladu s plánem kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Liberec na rok 2007 nařizuji provedení kontroly hospodaření příspěvkové orga-
nizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, Konopná 776, Liberec 14 se zaměřením na 
účelnost, efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola 
dodržování zřizovací listiny za období roku 2006. 

 

 

 

Vedoucí kontrolní skupiny:  Lenka  H a  l a m o v á ,                      člen  kontrolního výboru 

 

Člen kontrolní skupiny:       Ladislav  B e c k e r,                            člen kontrolního výboru 

                                             MUDr. Vladimír Š á m a l,                  člen kontrolního výboru 

                                             Ing. Marie  T o m á š o v á,                  člen kontrolního výboru 

                                             Kamil   M a l ý,                                    člen kontrolního výboru 

                                             Jiří  Š o l c,                                           člen kontrolního výboru 

                                             Mgr. Anna  Vereščáková                  vedoucí odboru kontroly a 

                                                                                                       interního auditu 

 

 

 

 

Prověrka bude provedena v měsíci březnu – dubnu  roku 2007 

 

 

 



 4 

V Liberci dne  14. 3. 2007  

 

 

 

 

 

 

                                                                                     Ing.  J i ř í   K i t t n e r 

                                                                                    primátor  města  Liberec 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

                                            P r o t o k o l 

 

 
z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Libe-
rec, Konopná 776, Liberec 14 se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost vy-
užití neinvestičního a investičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za 
období roku 2006. 

 

 

 

 

Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých  
zákonů, v platném znění a v souladu s plánem kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Liberec na rok 2007  a na základě příkazu primátora města Liberec Ing. Jiřího 
Kittnera ze dne 14. 3. 2007 byla provedena kontrola hospodaření příspěvkové organizace 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, Konopná 776, Liberec 14. 

 

Vedoucí kontrolní skupiny:             Lenka H a l a m o v á,                   člen kontrolního výboru   

                                                                                                

Člen kontrolní skupiny:                   Ladislav B e c k e r,                       člen kontrolního výboru 

                                                         Ing. Marie T o m á š o v á,            člen kontrolního výboru 

                                                         Kamil M a l ý,                               člen kontrolního výboru 

                                                         Jiří Š o l c,                              předseda kontrolního výboru 

                                                         Mgr. Anna  V e r e š č á k o v á,   vedoucí odboru kontroly 

                                                                                                               a interního auditu 

 

 

 

Výsledek kontroly: 

Kontrola na místě byla provedena  dne 28. 3. 2007. Dopisem ze dne 10. 4. 2007 byly paní 
Bedřiškou Klíchovou, ředitelkou příspěvkové organizace  podány upřesňující informace 
k některým kontrolovaným okruhům.     

Za kontrolované období 2006 byla v platnosti zřizovací listina, schválená na základě usnesení 
Zastupitelstva města Liberce č. 191/04 ze dne 30.11.2004,  dnem 3. 1. 2005 nabyla  účinnosti 
nová zřizovací listina. Přílohou zřizovací listiny je vymezení majetku ve vlastnictví Statutár-
ního města Liberec, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému 
využití. Specifikace majetku je uvedena ke dni 27. 10. 2005.  

Organizace byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad La-
bem dne 10. 6. 2005. 



 6 

 

Ke kontrole byly předloženy vnitřní směrnice platné pro kontrolované období. Směrnice na 
rok 2006 jsou číslovány dle jednotlivých okruhů činnosti organizace.  

Směrnice č. 1 – Aktuální účtový rozvrh včetně číselníků dokladů a použitých symbolů,   

                         analytik, účetních knih a forma jejich vedení 

Směrnice č. 2 – Evidence, účtování a odepisování majetku, operativní evidence 

Směrnice č. 3   -Evidence,  účtování a oceňování zásob 

Směrnice č. 4  - Inventarizace majetku a závazků 

Směrnice č. 5 – Harmonogram účetní závěrky 

Směrnice č. 6 – Časové rozlišení nákladů a výnosů, výdajů a příjmů včetně dohadných  

                          položek 

Směrnice č. 7 – Poskytování a účtování o cestovních náhradách 

Směrnice č. 8 – Provozování osobní dopravy 

Směrnice č. 9 – Hmotná odpovědnost 

Směrnice č. 10 – Archivace písemností 

Směrnice č. 11 – Poskytování osobních ochranných prostředků, oděvů a pracovní obuvi 

Směrnice č. 12 – Oběh účetních dokladů 

Směrnice č. 13 – Organizační řád 

Směrnice č. 14 – Pracovní řád 

Směrnice č. 15 – Zásady pro čerpání FKSP 

Směrnice č. 16 – Finanční kontrola 

Směrnice č. 17 – Ceník služeb 

 

Uvedené směrnice odpovídají potřebám organizace a průběžně probíhá aktualizace směrnic 
v návaznosti na změnu jednotlivých zákonů a novou zřizovací listinu. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

1. Kontrola dodržování zřizovací listiny za rok 2006 

Členové kontrolní skupiny provedli namátkovou kontrolu dodržování zřizovací listiny. 

 

1.1 Článek IV. zřizovací listiny  -  Statutární orgán příspěvkové organizace 

V roce 2006 nedošlo ke změně statutárního zástupce organizace. Organizace každoročně 
v souladu s povinností danou tímto článkem zřizovací listiny aktualizuje provozní řád, organi-
zační řád, vnitřní směrnice. Organizace má stanovenu vnitřní organizační strukturu. 

 



 7 

1.2  Článek V. zřizovací listiny - Vymezení majetku  

Hodnota majetku předaného příspěvkové organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodář-
skému využití ke dni 27. 10. 2005: 

Budovy a stavby                                                    Kč  44.260.036,- 

Pozemky a trvalé porosty                                      Kč  12.332.935,- 

DHM                                                                     Kč    4.504.660,60 

DNM                                                                                             0,- 

DDNM                                                                  Kč        333.363,- 

DDHM                                                                  Kč     7.346.279,40 

 

 

1.3 Článek VI. zřizovací listiny - Vymezení majetkových práv 

V odstavci l) pod bodem b) je dána organizaci povinnost o svěřený majetek pečovat v souladu 
s platnými zákonnými normami, chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zne-
užitím.  

V roce 2006 je stále v platnosti pojistná smlouva č. 5600462214 uzavřená dne 18. 6. 2003.  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

1.4 

V odstavci 2) pod písmenem c) je organizaci určena povinnost udržovat svěřený nemovitý 
majetek v provozuschopném stavu.  Za tímto účelem příspěvková organizace provádí  opravy 
a údržbu svěřeného majetku. Po dohodě se zřizovatelem  realizuje také investiční akce, čímž 
dochází ke zhodnocování svěřeného majetku.  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

1.5 

V odstavci 2) pod písmenem d) je organizaci určena povinnost zabezpečit pravidelné a pří-
slušnými předpisy stanovené revize. 

Organizace má zajištěny revize jednotlivých potřebných zařízení smluvně s odbornými spo-
lečnostmi, které revize provádějí. Zprávy o revizích za jednotlivá střediska byly doloženy. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

1.6 V odstavci 2) pod písmenem g) se příspěvkové organizaci dává pravomoc uzavírat u svě-
řených nebytových prostor nájemní smlouvy s délkou trvající maximálně l rok a smlouvy o 
výpůjčce s délkou trvající maximálně l rok. O záměru předat prostory do užívání jinému sub-
jektu uvědomí ředitel organizace zřizovatele  písemně spolu s identifikací prostor za účelem 
zveřejnění podle zákona č. 128/2000 Sb. 

V článku VIII. zřizovací listiny je zřizovatelem povolena tato doplňková činnost, která nava-
zuje na hlavní účel a předmět činnosti: 

a) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti 

b) pronájem a půjčování věcí movitých (zdravotní a rehabilitační pomůcky) 



 8 

c) hostinská činnost 

d) pronájem nebytových prostor občanským iniciativám, neziskovým organizacím a veřejnos-
tí a stacionář s nabídkou denních, víkendových a týdenních pobytů jako pomoc rodinám 
v péči o klienty, u nichž nelze poskytnout péči v domácím prostředí pro časovou náročnost a 
celkový stav klienta. 

Doplňková činnost byla organizaci stanovena zřizovatelem ve zřizovací listině podle ustano-
vení § 27 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.   

 

Za rok 2006 bylo kontrolováno 30   smluv uzavřených na pronájem nebytových prostor.  

V jednom případě bylo kontrolou zjištěno, že u smlouvy na pronájem nebytového prostoru 
s délkou trvání nad jeden rok nebyl organizací v době kontroly doložen souhlas zřizovatele. 

Ve třinácti případech bylo kontrolou zjištěno, že datum počátku platnosti smlouvy o využívá-
ní nebytových prostor předchází datu podpisu smlouvy. Nájemní smlouva, která musí mít 
písemnou formu, je právním úkonem, na jehož základě vzniká nájem. Všech 13 smluv obsa-
huje podstatné náležitosti nájemní smlouvy stanovené v ustanovení § 3 zákona č. 116/1990 
Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů.    

Organizací bylo doloženo, že byl zveřejněn záměr pronajmout nemovitý majetek po dobu 
nejméně 15 dnů před rozhodnutím na úřední desce  Statutárního města Liberec dle ustanovení 
§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Pokud se záměr nezveřejní je právní 
úkon od počátku neplatný 

Nedostatek: při uzavírání nájemních smluv je organizace povinna věnovat maximální pozor-
nost všem náležitostem, zejména dodržovat časovou posloupnost jednotlivých úkonů.    

 

2. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

V roce 2006 příspěvková organizace hospodařila s provozní dotací Kč 23.976.074,--. Organi-
zaci byla poskytnuta také dotace investiční položka rozpočtu 6351 ve výši 700.000,- Kč na 
pořízení automobilu pro pečovatelskou službu. 

 

3. Kontrola hospodaření organizace za rok 2006 

Bylo kontrolováno výkaznictví příspěvkové organizace,  dodavatelské faktury, vnitřní dokla-
dy, pokladní doklady a prověřeno čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb dle vnitřní 
směrnice č. 15. 

Ke kontrole byly předloženy dodavatelské faktury č. 600151-600300, 600301-600440, 
600441-600580. 

Dále byly ke kontrole předloženy pokladní doklady. Výdajové i příjmové pokladní doklady 
jsou vedeny v jedné číselné řadě. Kontrolovány byly pokladní doklady č. 600530-600630, 
600631-600694.  

Limit pokladní hotovosti  byl stanoven na Kč 100.000,--.  Inventarizace pokladny je provádě-
na v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  



 9 

Kontrolní skupina  prověřovala také drobné nákupy pro jednotlivá střediska, výběr finančních 
prostředků za soukromé hovory zaměstnanců, paušály MHD, nákupy pro kadeřnictví, pediku-
ru apod.. 

Vedoucí kontrolní skupiny projednala s ředitelkou organizace systém fakturace  úhrad za pro-
vedené zdravotní výkony, které proplácejí jednotlivé zdravotní pojišťovny.  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Závěr: 

Kontrolou příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec nebylo zjištěno 
nehospodárné použití finančních prostředků za kontrolované období roku 2006.           

                                                                                                                                     

S protokolem z kontroly byla seznámena a současně obdržela protokol o výsledku kontroly: 

 

 

 

 

 

…………………………………..                                          ………………………………… 

Bedřiška  K l í c h o v á                                                                  datum seznámení 

ředitelka Centra zdravotní a sociální péče Liberec                         a převzetí výtisku 

 

 

 

Ředitelka Centra zdravotní a sociální péče Liberec sdělí do 5ti dnů po převzetí protokolu pí-
semné stanovisko ke kontrolnímu zjištění. 

 

 

 

                                                                          

                                                                                    J i ř í     Š o l c 

                                                                         předseda kontrolního výboru  

 

 

 

V Liberci dne 15. 5.  2007 

 

 



 10 

 

Lenka H a l a m o v á 

vedoucí kontrolní skupiny                                  …………………………………… 

 

Ing. Marie T o m á š o v á 

člen kontrolní skupiny                                        …………………………………… 

 

Ladislav B e c k e r 

člen kontrolní skupiny                                        …………………………………… 

 

Kamil M a l ý 

člen kontrolní skupiny                                        …………………………………… 

 

Jiří  Š o l c 

člen kontrolní skupiny                                        …………………………………… 

  

Mgr. Anna  V e r e š č á k o v á 

člen kontrolní skupiny                                       …………………………………… 

 

S protokolem byli seznámeni: 

 

Bedřiška  K l í c h o v á 

ředitelka Centra zdravotní a sociální péče           …………………………………. 

 

Ing. Jiří  K i t t n e r 

primátor města Liberec                                         …………………………………. 

 

JUDr. Marek  Ř e h á č e k 

tajemník Magistrátu města Liberec                     ………………………………….. 

 

Bc. Pavla  Č e r v i n s k á 

vedoucí odboru sociální péče                               ……………………………… 

 

 

Protokol byl vyhotoven ve dvou originálech. 






